
Forvaltningernes bidrag til ansøgning om satspulje til helhedsorienteret 
gadeplansindsats i udsatte boligområder

Oversigt

Forvaltning Indsats
SOF 1. Styrkelse af det opsøgende gadeplansarbejde 

Der ansættes 2 opsøgende gadeplansmedarbejdere i de 4 udvalgte boligområder.
1.1 Tværfagligt koordinations- og opfølgningsarbejde
Der oprettes lokale samarbejdsfora for de relevante aktører. For at sikre 
sammenhæng i indsatsen mellem det opsøgende arbejde i de udvalgte 
boligområder og opfølgningen, foreslås det, at der afsættes midler til, at 
børnefamilieenhedernes Ungerådgivninger varetager denne koordinerende 
funktion.
1.2 Kompetenceudvikling af de opsøgende medarbejdere
Der skal satses på kompetenceløft, fælles uddannelse og kvalitetsudvikling for de 
opsøgende medarbejdere, der tilknyttes den styrkede opsøgende indsats i 
boligområderne.

2. Fokus på de +18årige 
Socialforvaltningen erfaringer på gadeplansområdet viser, at der er en gruppe af 
unge over 18 år, der har gavn af den opsporing, indsats og koordinering, der 
ligger i en helhedsorienteret gadeplansindsatsen. Den styrkede gadeplansindsats 
skal således også målrettes unge voksne i alderen 18-23.

3. Mentorordning for kriminelle og kriminalitetstruede unge
Socialforvaltningen har siden 2008 haft et partnerskab med Dansk 
Flygtningehjælp, herunder om mentorordningen ”Guideprojektet” i en række 
boligområder. Denne aftale ophører ved udgangen af 2010. 
Socialforvaltningen ønsker at undersøge muligheden for at fortsætte 
partnerskabet i en tilpasset form i de 4 boligområder.

4. Ny Start til familier med uroskabende unge
Som et supplement til en styrket opsøgende og brobyggende indsats på gadeplan 
ift. de mest udsatte unge, ønsker Socialforvaltningen at udvikle en indsats, der 
formår at sætte massivt ind overfor familier med børn og unge, der skaber uro og 
utryghed i et lokalområde. 



BUF 1. Styrkelse af samarbejdet mellem boligforeningerne og klubbernes 
opsøgende / socialpædagogiske arbejde
For at styrke klubbernes opsøgende, sociale arbejde i boligområderne ansættes 8 
medarbejdere, der placeres i klubber, der ligger i umiddelbar nærhed af de 
udvalgte boligområder.

2. Udvidelse af klubbernes åbningstid
Det foreslås at udvide ungdomsklubbernes åbningstid for hermed at styrke 
klubbernes socialpædagogiske arbejde. Udvidelsen målrettes de klubber, der 
ligger i eller ved socialt udsatte boligområder, og hvor flere unge kommer fra en 
svag familiebaggrund. De unge har behov for voksenstøtte, og de har selv peget 
på, at klubberne bør holde mere åbent, ”når alle andre steder er lukkede”. 

BIF Fritidsjob-projekt ”Fra sport til job”
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal til Københavns Kommunes 
ansøgning om tilskud til en helhedsorienteret gadeplansindsats §15.51.51.20 
anbefale udbredelse af metoderne i projekt ”Fra Sport til Job” som model for 
tilvejebringelse af fritidsjob til kriminalitetstruede og kriminelle unge. 
Udgangspunktet for projektet er at understøtte unge med primært etnisk 
minoritetsbaggrund til at komme i fritidsjob, lærerpladser, praktikpladser og/eller 
påbegynder uddannelsesforløb. 

KFF 1. Udgående kultur- og fritidsmedarbejdere
Team af udgående kultur- og fritidsmedarbejdere, der skal sikre bedre oplysning 
og større søgning på KFFs tilbud i udsatte boligområder. De udgående 
medarbejdere skal understøtte det eksisterende gadeplansarbejde og sikre 
samarbejdet mellem KFF og de andre forvaltninger i lokalområderne. Metoden 
skal være at bygge bro mellem de opsøgende gadeplansarbejdere og 
lokalområdets kultur- og fritidsaktører (fx idrætsanlæg, bibliotek, kulturhus, 
foreninger), rykke kulturen ud i boligområderne og indgå i samarbejde med 
andre typer af opsøgende medarbejdere mhp. koordinering, videndeling og 
fremtidige, helhedsorienterede indsatser.

2. Pulje til udvidede åbningstider på idrætsanlæg
Med de foreløbige erfaringer fra pilotarbejde med udvidede åbningstider på 
anlæg, vil KFF åbne en pulje for anlæg, der ønsker at have udvidede åbningstider 
i andre områder, end det er tilfældet i dag (se nye områder nedenfor). En 
væsentlig erfaring er, at der skal rekrutteres en særlig type medarbejdere til at 
holde åben sent om aftenen. En anden er, at der skal være et reelt tilbud til de 
unge, der kommer ind ad døren. Derfor vil fokus i puljen være på 
ressourcepersoner, der rekrutteres og fungerer i samarbejde med lokale 
institutioner, boligsociale instanser eller lignende og på aktivitetsmedarbejdere, 
der kan skabe indhold i den udvidede åbningstid.



SOF:

Opsøgende arbejde på gadeplan
Der blev i 2006 foretaget en afdækning af det opsøgende gadeplansarbejde, som viste, at der i 
København er en relativt massiv opsøgende indsats: undersøgelsen viste dog også, at store dele af 
arbejdet ikke er målrettet de mest uroskabende og marginaliseringstruede unge i byen. 

På baggrund af kortlægningen har Socialforvaltningen de seneste år intensiveret og opkvalificeret det 
opsøgende gadeplansarbejde og den lokale tværfaglige koordination. I 2009 blev der afsat midler til 
et udviklingsprojekt, der bliver effektevalueret ifm Sikker By, og der er udviklet et koncept for 
måling af resultaterne, ligesom projektet har givet Socialforvaltningen et erfaringsgrundlag i forhold 
til samarbejdet med andre forvaltninger og helhedsplaner om områdebaserede opsøgende 
ungeindsatser.

Projektet løber til og med 2010 i 4 udsatte boligområder:
Aldersrogadekvarteret på ydre Nørrebro 
Urbanplanen på Amager
Holmbladsgadekvarteret på Amager 
Voldparken i Brønshøj 

Socialforvaltningen ønsker at videreudvikle gadeplansindsatsen med udgangspunkt i erfaringerne fra 
de 4 boligområder, og at sprede indsatsen til flere udsatte boligområder. I udviklingen ønsker 
Socialforvaltningen at styrke brugen af mentorer for udsatte børn og unge. F.eks. ønsker 
Socialforvaltningen at undersøge muligheden for at indgå samarbejde med ”GuideProjektet”, der er 
et mentorprojekt under Dansk Flygtningehjælp. Endelig ønsker Socialforvaltningen, at det 
opsøgende arbejde skal have styrket fokus på de unge over 18 år. 

Målgruppen er socialt udsatte børn og unge i alderen 13 – 23 år, der begår hærværk og anden 
kriminalitet, og som fremtræder truende og utryghedsskabende i udsatte boligområder

Samlet set består projektet af følgende elementer: 
Styrkelse af det opsøgende gadeplansarbejde

Tværfagligt koordinations- og opfølgningsarbejdeo
Kompetenceudvikling af de opsøgende medarbejdereo

Fokus på de +18årige
Mentorordning for kriminelle og kriminalitetstruede unge



Projektets formål er at fremme trivsel og tryghed blandt beboere i de valgte boligområder og skabe 
større trivsel for de socialt udsatte børn og unge.

Socialforvaltningen ønsker altså at løse to problemer med den foreslåede indsats:
At der i udsatte boligområder med mellemrum opstår uro forårsaget af utilpassede unge, der 1.
skaber utryghed blandt beboere og besøgende, og dermed også er med til at fastholde en 
skæv beboersammensætning i boligområdet
At socialt udsatte unge ikke i tilstrækkelig grad:2.

Fastholdes i skole/uddannelsestilbud
Fastholdelse i beskæftigelse 
Har et positivt socialt netværk med positive rollemodeller
Deltager i positive organiserede fritidsaktiviteter

Den forventede effekt er, at en styrket opsøgende gadeplansindsats og tilbud om mentorordninger 
vil:

Begrænse lokal uro og løse mindre konflikter
Få flere af målgruppen integreret i organiserede fritidstilbud
Få flere af målgruppen til at passe skole, arbejds- og uddannelsestilbud
Inddrage og ansvarliggøre forældrene
Bidrage til tidligt og sikkert at identificere de børn og unge, der har behov for støtte fra det 
sociale system

1. Styrkelsen af det opsøgende gadeplansarbejde 
Der ansættes 2 opsøgende gadeplansmedarbejdere i de 4 udvalgte boligområder. De opsøgende 
medarbejdere ansættes i børnefamilieenheden og har udgang fra ungerådgivningen i bydelen.  
De opsøgende medarbejdere har til opgave at identificere uroskabende og udsatte børn og unge i 
boligområdet og samarbejde med omkring disse unge med relevante aktører. 
Arbejdet med gruppen af børn og unge skal forebygge, at de involveres i kriminalitet, bygge bro til 
uddannelse, fremme beskæftigelse og fornuftige fritidsaktiviteter og interesser og medvirke til, at 
børn og unge med et overforbrug af hash og rusmidler, stopper dette.

1.1 Tværfagligt koordinations- og opfølgningsarbejde
Det er afgørende, at indsatsen rettet mod den enkelte unge, som de opsøgende medarbejdere er i 
kontakt med koordineres på tværs af relevante aktører.
Der er mange aktører i spil i det opsøgende gadeplansarbejde, herunder børnefamilieenhedernes 
medarbejdere, klubbernes medarbejdere de boligsociale medarbejdere, UU vejlerede mv. desuden er 
der et stort koordinationsbehov med de tilbud, som den opsøgende indsats skal forsøge at bygge bro 
til ift. den enkelte unge. Det gælder fx ift. fritidsjobs, fritidsaktiviteter, lektiehjælp, mentorstøtte mv. 
Derfor er der behov for større koordination af gadeplansindsatsen og for at organisere og forankre 
gadeplansindsatsen som en samlet indsats på tværs af forvaltninger i lokale netværk. 
Derfor skal der oprettes lokale samarbejdsfora for de relevante aktører. For at sikre sammenhæng i 
indsatsen mellem det opsøgende arbejde i de udvalgte boligområder og opfølgningen, foreslås det, at 
der afsættes midler til, at børnefamilieenhedernes Ungerådgivninger varetager denne koordinerende 
funktion. Udover det opsøgende arbejde vil der være tale om, at ungerådgivningen fungerer som 
tovholder for indsatsen omkring den enkelte unge, samt udarbejdelser af samarbejdsaftaler, fungerer 



som sekretariat for relevante netværk mv. 

1.2 Kompetenceudvikling af de opsøgende medarbejdere
Det forebyggende og opsøgende arbejde består af en række aktører med forskellige baggrund og fra 
forskellige forvaltninger, der alle sigter mod det samme mål – at give børn og unge med særlige 
behov de bedste muligheder for en god opvækst. 
Undersøgelser viser, at hvert 5. barn der har kontakt til det sociale system har mindst én psykiatrisk 
diagnose. En del af kompetenceudviklingen skal således være med fokus på, hvorledes 
gadeplansarbejdere kan opspore, arbejde med og understøtte, at børn og unge med psykiske 
vanskeligheder får den rigtige støtte og behandling.
Der kan med fordel skabes et tættere samarbejde mellem gadeplansindsatsen, klubbernes 
socialpædagogiske indsats, UU vejledningen og den forebyggende indsats i folkeskolen. 
Derfor skal der satses på kompetenceløft, fælles uddannelse og kvalitetsudvikling for de opsøgende 
medarbejdere, der tilknyttes den styrkede opsøgende indsats i boligområderne. 

2. Fokus på de +18årige 
Socialforvaltningen erfaringer på gadeplansområdet viser, at der er en gruppe af unge over 18 år, der 
har gavn af den opsporing, indsats og koordinering, der ligger i en helhedsorienteret 
gadeplansindsatsen. Den styrkede gadeplansindsats skal således også målrettes unge voksne i alderen 
18-23.

3. Mentorordning for kriminelle og kriminalitetstruede unge 
Socialforvaltningen har siden 2008 haft et partnerskab med Dansk Flygtningehjælp, herunder om 
mentorordningen ”Guideprojektet” i en række boligområder. Denne aftale ophører ved udgangen af 
2010. 
Socialforvaltningen ønsker at undersøge muligheden for at fortsætte partnerskabet i en tilpasset form 
i de 4 boligområder. I den nuværende ordning rekrutterer og matcher konsulenten fra Dansk 
Flygtningehjælp mentorer og mentees. Målgruppen for det eksisterende projekt er unge (16-25-
årige) med etnisk minoritetsbaggrund, der har brug for støtte til valg af uddannelse, fastholdelse på 
uddannelse og til at finde en praktikplads. Mentorerne er voksne frivillige, der har taget en 
uddannelse i Danmark, er erhvervsaktive og har et bredt netværk i mange brancher.
Idet der er tale om et frivilligprojekt vil mentorordningen ikke kunne favne alle unge, der er i 
målgruppen for gadeplansindsatsen. De unge, der ikke har motivationen eller vurderes at være 
kriminelle eller kriminalitetstruede vil blive sluset over i Socialforvaltningens foranstaltningstilbud 
f.eks. Den Korte Snor eller en kontaktpersonsordning.  Det kunne også være interessant, at 
undersøge muligheden for at trække på et netværk af offentlige og private ledere som mentorer, 
specielt i forhold til de unge over 18 år.

Resultater af den styrkede helhedsorienterede gadeplansindsats

Der skabes kontakt til flere uroskabende, kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge, deres 
netværk og familie
Færre børn/unge i boligområderne begår ny kriminalitet 
Fere børn/unge i boligområderne er i relevant uddannelse eller beskæftigelse og benytter sig af 
almensamfundets tilbud 



Flere unge i boligområdet er i fornuftigt fritidsjob og/eller – tilbud.
Det professionelle samarbejde og den fælles forståelse omkring denne gruppe børn og unge 
forbedres
Familier og netværk spiller en større rolle i håndteringen af den unges vanskeligheder
Det er dokumenteret og beskrevet, hvilke redskaber og metoder, der virker i arbejdet med 
uroskabende unge på gadeplan

Ny Start til familier med uroskabende unge

Som et supplement til en styrket opsøgende og brobyggende indsats på gadeplan ift. de mest udsatte 
unge, ønsker Socialforvaltningen også at udvikle en indsats, der formår at sætte massivt ind overfor 
familier med børn og unge, der skaber uro og utryghed i et lokalområde. 

Aktuelt er der iværksat et forsøg i Tingbjerg, hvor 25 familier med kriminelle og uroskabende unge, i 
løbet af 2010 tilbydes en såkaldt ”Ny Start”. Indsatsen består i en kortvarig, intensiv indsats overfor 
hele familier, hvor der arbejdes med familiens sociale vanskeligheder, afklaring ift. skole/uddannelse 
og etablering af en tættere kontakt til arbejdsmarkedet. Som en del af indsatsen tilbydes familierne 
støtte til at flytte til et andet boligområde i byen. Hensigten er, at en flytning kan være med til at 
bryde barnets/den unges (eller børnenes/de unges) negative adfærd og problematiske relationer i 
lokalområdet, og samtidig kan være en konkret markering af den Ny Start, som kommunen ønsker at 
støtte familien i. I det nye boligområde tilbydes familierne en mentor fra lokalområdet, der kan støtte 
hele familien i at blive positivt integreret, få kendskab til muligheder og tilbud i lokalområdet og få et 
nyt netværk.

Kommunen ønsker at iværksætte forsøg i andre boligområder, der er baseret på erfaringerne fra Ny 
Start-projektet i Tingbjerg.

Socialforvaltningen ønsker altså at løse to problemer med den foreslåede indsats:
At lokal uro i udsatte boligområder oftest skabes af mere eller mindre faste grupper af unge, 
der har en uhensigtsmæssig indflydelse på hinanden.
At familier med uroskabende/kriminelle unge oplever en stigende magtesløshed ift. deres 
børn, og på den baggrund kan være tilbøjelige til at resignere. Tilbud om massiv støtte kan 
modvirke denne resignation. så forældrene kan støtte og fastholde deres børn ift:

Skole/uddannelse
Positive fritidsaktiviteter
En kriminalitetsfri hverdag
Et positivt socialt netværk

Den forventede effekt er dermed at tilbud om en Ny Start til hele familien vil:
Begrænse og dæmme op for lokal uro
Få flere af målgruppen integreret i organiserede fritidstilbud
Få flere af målgruppen til at passe skole, arbejds- og uddannelsestilbud
Inddrage og ansvarliggøre forældrene

Opgaven stiller imidlertid store krav til metodeudvikling af motivationsarbejdet overfor familierne og 



udvikling af virksomme samarbejdsmodeller. Desuden vil det være en udfordring at sikre en tæt 
koordination mellem bl.a. boligselskaber, de involverede forvaltninger og de forskellige distrikter.

Til at understøtte koordination, metodeudvikling og en systematisk opfølgning ansættes en såkaldt 
Interventionsteamkoordinator, der faciliterer et smidigt og fleksibelt samarbejde mellem de aktører 
og tilbud, som modsvarer den enkelte families behov.

BUF:

A. Styrkelse af samarbejdet mellem boligforeningerne og klubbernes opsøgende / 
socialpædagogiske arbejde

Baggrund
Klubbernes opsøgende arbejde har vist sig værdifuldt i forhold til tidligt at få kontakt til de unge, der 
færdes meget på gaden og i miljøer, hvor der er stor risiko for kriminalitet. Ligeledes er der gode 
erfaringer med at flytte klubarbejdet helt ud i de boligområder, hvor de unge bor – i samarbejde med 
de respektive boligforeninger.

Indhold 
For at styrke klubbernes opsøgende, sociale arbejde i boligområderne ansættes 8 medarbejdere, der 
placeres i klubber, der ligger i umiddelbar nærhed af boligområderne.

B. Udvidelse af klubbernes åbningstid

Baggrund
Det foreslås at udvide ungdomsklubbernes åbningstid for hermed at styrke klubbernes 
socialpædagogiske arbejde. Udvidelsen målrettes de klubber, der ligger i eller ved socialt udsatte 
boligområder, og hvor flere unge kommer fra en svag familiebaggrund. De unge har behov for 
voksenstøtte, og de har selv peget på, at klubberne bør holde mere åbent, ”når alle andre steder er 
lukkede”. 

Indhold
Den udvidede åbningstid vil betyde, at klubberne i langt højere grad kan støtte op om de unges 
jobsøgning og uddannelse, give gode råd om fritidsaktiviteter og andre af hverdagens små og store 
problemstillinger samt holde de unge væk fra gaden.      

Midlerne skal bruges til at holde klubberne åbne i eksempelvis om eftermiddagen, ferier, weekender 
og akutte krisesituationer efter det lokale behov. 



BIF:

Fritidsjob – Fra Sport til Job 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal til Københavns Kommunes ansøgning om tilskud 
til en helhedsorienteret gadeplansindsats §15.51.51.20 anbefale udbredelse af metoderne i projekt
”Fra Sport til Job” som model for tilvejebringelse af fritidsjob til kriminalitetstruede og kriminelle 
unge. 

Brugen af fritidsjob
Fritidsjob er en hensigtsmæssig kriminalpræventiv indsats, idet der kan påvises en sammenhæng 
imellem fritidsjoberfaringer og evnen til at gennemføre uddannelsesforløb jf. rapporten ”Fra fritids til 
job” af Rambøll for Arbejdsmarkedsstyrelsen, februar 2009. 

Projekt ”Fra Sport til Job” i Valby
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen gennemfører p.t. projekt ”Fra Sport til Job” i Valby. 

Projektet er en del af et landsdækkende forsøg med 3 kommuner, der støttes af 
Integrationsministeriet og evalueres af CABI. 

Udgangspunktet for projektet er at understøtte unge med primært etnisk minoritetsbaggrund til at 
komme i fritidsjob, lærerpladser, praktikpladser og/eller påbegynder uddannelsesforløb. 

Understøttelsen sker via et samarbejde mellem:
De lokale klubber, der har kontakten med de unge og de unges forældre m.v., 
Det lokale erhvervsliv og 
 en medarbejder, der faciliterer processen og varetager virksomhedskontakten. 

Projektet bygger således på samarbejde med de frivillige folke-oplysende foreninger i Valby og sikre 
formidling af fritidsjob til de unge gennem 3 forskellige modeller:

Via klubbernes eksisterende netværk (sponsorer m.v.),



Via projektets direkte virksomhedskontakt og
Via samarbejde med fritidsjobformidlingen Jobcenter Skelbækgade og de almene boligselskaber. 

Projektet har siden sin opstart med formidlinger fra september 2009 formidlet 22 til fritidsjob og 3 til 
praktikpladser ved udgangen af 2009. Af de 25 formidlinger, er 5 unge fra Akacieparken.  

Forsøg med brug af modellen i projekt ”Fra Sport til Job” som led i 
kriminalitetsforebyggende indsats 

Der foreslås at modellen i projekt ”Fra Sport til Job” som forsøg målrettes kriminalitetstruede 
unge i alderen 13 – 24 år, via samarbejde mellem Københavns Jobcenter, de lokale klubber, 
virksomheder, boligsociale indsatser / områdeløft og de lokale SSP-Lokaludvalg, subsidiært SSP-
Ledergruppe og SSP+ 

Målgruppe
Den primære målgruppe foreslås at være unge i alderen 13-17 år, som giver anledning til bekymring i 
SSP-Lokaludvalget (SSP-kategori 1 og 2, hhv. bekymrende adfærd og førstegangskriminalitet) i de 
nævnte områder, og hvor det vurderes at der med udgangspunkt i den unges eksisterende forankring 
i sportsaktivitet som klub og lignende er mulighed for at den unge kan komme på ”ret køl” via 
formidling til fritidsjob, praktikplads, uddannelse m.v.  

Herudover kan andre unge indgå i det omfang det vurderes relevant i samarbejdet mellem parterne. 

Det bemærkes, at da der er tale om kontinuerlig dialog med de unge, klubberne, virksomhederne, 
SSP-Lokaludvalg, de boligsociale indsatser / områdeløft m.v. er det en ressourcekrævende opgave at 
klargøre og fastholde de unge i forløb. 

Udfordringen
Kriminalitet reducerer en ungs muligheder for at opnå et godt liv. Rockwoolfonden har således 
dokumenteret i ”Forbryderen og samfundet” at når man er dømt for kriminalitet, reduceres såvel ens 
mulighederne for at opnå en god løn som sandsynligheden for at ens parforhold bliver vellykket 

Tidlig indsats med at forebygge kriminel udvikling blandt truede unge har derfor væsentlig 
betydning, for den enkelte unge og dermed også for oplevelsen af trygheden iKøbenhavn. 

Københavns Kommunes Integrationsbarometre viser, at der ikke mindst har betydning med indsats 
for unge med etnisk minoritetsbaggrund, idet andelen af københavnere under 18 år med etnisk 
minoritetsbaggrund i 2008 (2,5 pctpoint), der er sigtet er 1,4 pctpoint højere end andelen af 
københavnere under 18 år med dansk etnisk baggrund i 2008 (1,1 pctpoint). 

Organisering
Opgaven forankres på Jobcenter Skelbækgade ved tilknytning af 4 årsværk. Medarbejderne 
samarbejder tæt med de lokale foreninger, erhvervslivet, boligsociale koordinatorer og SSP-
Lokaludvalg /-ledergrupper samt SSP+, hvor relevant. 



KFF:

Udgående kultur- og fritidsmedarbejder
Mange af de unge, der er med til at skabe utryghed i deres boligområder mangler et alsidigt 
netværk, relevante fritidstilbud og et tilhørsforhold til deres nærmiljø og de mennesker, der 
bor der. Netværk, og tilhørsforhold kan skabes gennem fritidstilbud. Tilbuddene er der i form 
af fx foreningsaktiviteter, åbne haller og gadefodbold mv., men de unge benytter sig ikke i 
særlig høj grad af disse. De opsøgende gadeplansarbejdere, der i forvejen findes i de udsatte 
boligområder, fx Socialforvaltningens medarbejdere, kan ikke forventes at være fuldt 
orienterede om KFFs tilbud, og dermed vejlede på dette område.

Derfor vil Kultur- og Fritidsforvaltningen med et team af udgående kultur- og 
fritidsmedarbejdere sikre bedre oplysning og større søgning på KFFs tilbud i udsatte 
boligområder. De udgående medarbejdere skal understøtte det eksisterende 
gadeplansarbejde og sikre samarbejdet mellem KFF og de andre forvaltninger i 
lokalområderne. Metoden skal være at bygge bro mellem de opsøgende gadeplansarbejdere 
og lokalområdets kultur- og fritidsaktører (fx idrætsanlæg, bibliotek, kulturhus, foreninger), 
rykke kulturen ud i boligområderne og indgå i samarbejde med andre typer af opsøgende 
medarbejdere mhp. koordinering, videndeling og fremtidige, helhedsorienterede indsatser.

Formålet er forebyggelse på et tidligt tidspunkt, den primære målgruppe er drenge og piger, 
6-16 år i områderne Tingbjerg/Gadelandet (Brønshøj), Ydre Nørrebro (Mjølnerparken) og
Indre Nørrebro (Blågården).

Pulje til udvidede åbningstider
KFF har som en del af de eksisterende Sikker By-indsatser udvidet åbningstiderne på seks af 
byens idrætsanlæg. Med de udvidede åbningstider har de unge, der hænger ud i byrummet 
sent fredag og lørdag aften og i ferierne, mulighed for at bruge deres tid og deres energi 
mere konstruktivt samtidig med, at de ikke figurerer i gadebilledet og derfor ikke er årsag til 
utryghed blandt beboerne.

Med de foreløbige erfaringer fra dette pilotarbejde med udvidede åbningstider på anlæg, vil 
KFF åbne en pulje for anlæg, der ønsker at have udvidede åbningstider i andre områder, end 
det er tilfældet i dag (se nye områder nedenfor). En væsentlig erfaring er, at der skal 



rekrutteres en særlig type medarbejdere til at holde åben sent om aftenen. En anden er, at 
der skal være et reelt tilbud til de unge, der kommer ind ad døren. Derfor vil fokus i puljen 
være på ressourcepersoner, der rekrutteres og fungerer i samarbejde med lokale 
institutioner, boligsociale instanser eller lignende og på aktivitetsmedarbejdere, der kan 
skabe indhold i den udvidede åbningstid. Dermed kan der tiltrækkes flere fra målgruppen og 
skabes en indgang til andre netværk, der kan bruges i uddannelses- eller 
arbejdsmarkedsøjemed.

Formålet er forebyggelse og kriminalitetsbekæmpelse og målgruppen er hovedsageligt drenge 
i alderen 15-25 år i de af de mulige områder, hvor man ønsker at søge puljen. 

Løft af Brønshøj Boldklubs sociale arbejde
Da Tingbjerg både er et socialt udsat område og samtidig er et forenings- såvel som 
facilitetsfattigt område, vurderer forvaltningen, at der bør gøres en ekstra indsats i dette 
område. Brønshøj Boldklub er en vigtig aktør i området, idet de både har gode faciliteter og 
et aktivitetstilbud, som tiltaler mange af børnene og de unge i området. Brønshøj 
Boldklub varetager således en stor social indsats, og de har god kontakt til interessenterne i 
området og samarbejder med både skolen, områdesekretariatet mv. Det foreslås derfor, at 
Brønshøj Boldklub tilføres midler til aktiviteter, opsøgende arbejde, projektmedarbejdere mm. 
for at sikre, at Brønshøj Boldklub kan rumme, varetage og videreudvikle det sociale arbejde.


